
Página: 1 / 3

Nr.:   49/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

94/2024

21/08/2024

E-mail: compras@ipira.sc.gov.br  Site: http://www.ipira.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
Rua XV de Agosto, 342 - Centro - Ipira
CEP: 89669-000 CNPJ: 82.814.260/0001-65 Telefone: (49) 3558-0451

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/09/2024
Pregão eletrônico
49/2024 - PE
94/2024

A presente licitação tem por objeto a realização de REGISTRO DE PREÇOS para
futura contratação, a fim de viabilizar a serviços de recapagem, recauchutagem e
vulcanização de pneus dos veículos pesados (caminhões, máquinas/equipamentos,
ônibus e micro ônibus) pertencentes a Frota da Prefeitura Municipal de Ipira e da Frota
do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no ANEXO “A”
deste Edital.

Lote: 1
Participante: Giaretta Pneus Ltda.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Recauchutagem pneu frio 1000x20 radial, profundidade 18mm,

borrachudo pesado para uso misto em caminhão traçado.
150,000 UN 410,00 61.500,00

2 Vulcanização pneu 1000x20 150,000 UN 26,60 3.990,00

Total do Participante: 65.490,00

Lote: 2
Participante: F. VACHILESKI & CIA LTDA

3 Recauchutagem pneu frio 275x80 R 22,5 misto 100,000 UN 441,30 44.130,00

4 Vulcanização pneu 275x80 R 22,5 60,000 UN 24,50 1.470,00

Total do Participante: 45.600,00

Lote: 3
Participante: F. VACHILESKI & CIA LTDA

5 Recauchutagem pneu 215/75 R 17,5 radial 100,000 UN 290,62 29.062,00

6 Vulcanização pneu 215x75 R 17,5 100,000 UN 19,38 1.938,00

Total do Participante: 31.000,00

Lote: 4
Participante: F. VACHILESKI & CIA LTDA

7 Recauchutagem pneu 235/75 R 17,5 radial 60,000 UN 312,50 18.750,00

8 Vulcanização pneu 235x75 R 17,5 radial 40,000 UN 18,75 750,00

Total do Participante: 19.500,00

Lote: 5
Participante: D N PNEUS LTDA

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 16/09/2024, às 16:47:40. Protocolo: 0d0500e5-61d2-4ae8-8ff2-1f9402ee20af



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 Recauchutagem pneu quente borrachudo 7,50x16 40,000 UN 300,00 12.000,00

10 Vulcanização pneu 7,50x16 40,000 UN 22,50 900,00

Total do Participante: 12.900,00

Lote: 6
Participante: D N PNEUS LTDA

11 Recauchutagem pneu quente, 17,5x25 borrachudo super lameiro 16
a 24 lonas, comum, L2 e L3

50,000 UN 1.060,00 53.000,00

12 Vulcanização pneu 17,5x25 L 50,000 UN 100,00 5.000,00

Total do Participante: 58.000,00

Lote: 7
Participante: Giaretta Pneus Ltda.

13 Recauchutagem pneu 14,9 x 24 8 lonas - agrícola 8,000 UN 1.045,00 8.360,00

14 Vulcanização pneu 14,9x24 8,000 UN 16,25 130,00

Total do Participante: 8.490,00

Lote: 8
Participante: Giaretta Pneus Ltda.

15 Recauchutagem pneu quente 18x4x30 - agrícola 12,000 UN 1.625,00 19.500,00

16 Vulcanização pneu 18x4x30 12,000 UN 22,50 270,00

Total do Participante: 19.770,00

Lote: 9
Participante: D N PNEUS LTDA

17 Recauchutagem pneu quente 12x4x24 - agrícola. 12,000 UN 800,00 9.600,00

18 Vulcanização pneu 12x4x24 12,000 UN 33,33 399,96

Total do Participante: 9.999,96

Lote: 10
Participante: Giaretta Pneus Ltda.

19 Recauchutagem pneu quente 18.4-34 - agrícola 12,000 UN 1.850,00 22.200,00

20 Vulcanização pneu 18.4-34 12,000 UN 31,25 375,00

Total do Participante: 22.575,00

Lote: 11
Participante: D N PNEUS LTDA

21 Recauchutagem pneu 23.1x26 12 lonas (153 A6/149 A8) 8,000 UN 2.900,00 23.200,00

22 Vulcanização pneu 23.1x26 8,000 UN 100,00 800,00

Total do Participante: 24.000,00

Lote: 12
Participante: D N PNEUS LTDA

23 Recauchutagem pneu quente borrachudo 7,50x16 - agrícola 30,000 UN 300,00 9.000,00

24 Vulcanização pneu 7,50x16 agrícola 40,000 UN 50,00 2.000,00

Total do Participante: 11.000,00

Lote: 13
Participante: D N PNEUS LTDA

25 Recauchutagem pneu quente 19,5x24 borrachudo, super lameiro 24,000 UN 1.295,00 31.080,00

26 Vulcanização pneu 19,5x24 24,000 UN 100,00 2.400,00

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 16/09/2024, às 16:47:40. Protocolo: 0d0500e5-61d2-4ae8-8ff2-1f9402ee20af



Página: 3 / 3

Total do Participante: 33.480,00

Lote: 14
Participante: D N PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
27 Recauchutagem pneu quente 1400x24, 16 a 24 lonas, super

lameiro
40,000 UN 900,00 36.000,00

28 Vulcanização pneu 1400x24 40,000 UN 92,95 3.718,00

Total do Participante: 39.718,00

Lote: 15
Participante: D N PNEUS LTDA

29 Recauchutagem pneu quente 12,5/80 R18 comum 24,000 UN 575,00 13.800,00

30 Vulcanização pneu 12,5/80 R18 24,000 UN 50,00 1.200,00

Total do Participante: 15.000,00

Total Geral: 416.522,96

Assinatura do Responsável

16/09/2024Ipira,

Clitor João Knebel

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 16/09/2024, às 16:47:40. Protocolo: 0d0500e5-61d2-4ae8-8ff2-1f9402ee20af


